
Godzina dla Ziemi i dla Morświna

2015-03-05

Tegoroczny finał międzynarodowej akcji Godzina dla Ziemi odbędzie się 28 marca. 4 marca Kraków
odwiedziła naturalnej wielkości makieta morświna, któremu w tym roku dedykowana jest polska edycja tego
proekologicznego projektu WWF.

- Sytuacja morświna w Bałtyku jest na tyle dramatyczna, że został on „zmuszony" do tego, aby
symbolicznie przenieść się na ląd i prosić o wsparcie – mówił Paweł Średziński z WWF Polska. Przez
cały marzec, wolontariusze Błękitnego Patrolu WWF, razem z makietą morświnem, podróżują po
Polsce, zbierając nie tylko podpisy pod apelem, ale też informując społeczeństwo o istnieniu tego
niezwykłego ssaka.

W środę, 4 marca, morświn spotkał się w Magistracie z ... Lajkonikiem. – Kraków znany jest z rożnego
rodzaju proekologicznych projektów, od lat aktywnie uczestniczymy w Godzinie dla Ziemi, w
Europejskim Dniu bez Samochodu, promujemy recykling i walczymy o czyste powietrze. Nie jesteśmy
też obojętni na los morświna – mówił Konik Zwierzyniecki.

Podróż naturalnej wielkości makiety walenia po Polsce odbywa się pod hasłem „Godzina dla
morświna. Bądź moim głosem. Pomóż". Organizatorzy, wykorzystując potencjał Godziny dla Ziemi
WWF, zbierają podpisy pod apelem o pomoc dla krewniaka delfina.

Ambasadorem akcji jest znany polski aktor, Marcin Dorociński, natomiast partnerem kampanii, Stacja
Morska Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego w Helu, która od lat prowadzi badania nad
bałtyckimi morświnami.

Podróż morświna po Polsce zakończy się 28 marca. Tego dnia o 20.30 w ramach międzynarodowej
akcji WWF Godzina dla Ziemi zostanie wyłączone oświetlenie reprezentacyjnych obiektów w kilku
tysiącach miast na świecie. Nie inaczej będzie w Krakowie. Zgaśnie oświetlenie głównego gmachu
Magistratu (Pałacu Wielopolskich), Kościoła Mariackiego, Wieży Ratuszowej, Sukiennic, Kopca
Kościuszki oraz kładki Bernatka. Zachęcamy mieszkańców do udziału w tej proekologicznej akcji!

Więcej informacji o akcji można znaleźć na stronie godzinadlaziemi.wwf.pl.

http://www.godzinadlaziemi.pl/#godzina-dla-morswina

